2

ПРОТОКОЛ № 57.1/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 13 декабря 2013 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе № ОК/021/ЦКПКУ/0112 на право заключения договора на выполнение работ и оказание услуг  по разработке дизайна (оформления), печати тиража годового отчета ОАО «ТрансКонтейнер» за 2013 год и его поставке в 2014 году.

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	13.12.2013 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047,  Москва,  Оружейный переулок, д. 19

Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ и оказание услуг по разработке дизайна (оформления), печати тиража годового отчета
ОАО «ТрансКонтейнер» за 2013 год и его поставке в 2014 году.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	5 000 000,00 российских рублей

1. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:

1.1. не допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:

	№
	Сведения об организации
(наименование, ИНН, КПП, ОГРН)
	Причина отказа в допуске к участию в открытом конкурсе

	1
	ООО «Студия Дизайнленд»
ИНН 7706739572, КПП 770601001,
ОРГН 1107746524687
	1. Согласно Справке об опыте выполнения работ Претендент не обладает необходимым опытом разработки не менее 3 (трех) аналогичных изданий компаний, имеющих листинг на Лондонской фондовой бирже (LSE), обязательным в соответствии с подп. 1.1. – 1.3., 2.1. п. 17 информационной карты документации о закупке (ИК).
2. В Справке о производственном персонале не указаны сведения о специальности работников, обязательные в соответствии с Приложением №6 к конкурсной документации (подп. 2.1. ИК).
3. Не представлены сведения о наличии призовых мест на российских и/или международных конкурсах годовых отчетов, обязательные в соответствии с подп. 1.6., 2.1. ИК).

	2
	ООО «Мистейк»
ИНН 7722637063, КПП 772201001,
ОРГН 1087746116072
	1. Согласно Сведениям об опыте выполнения работ Претендент не обладает необходимым опытом разработки не менее 3 (трех) аналогичных изданий компаний, имеющих листинг на Лондонской фондовой бирже (LSE), обязательным в соответствии с подп. 1.1. – 1.3., 2.1. п. 17 информационной карты документации о закупке (ИК).
2. Субподрядчик Претендента не обладает опытом работы с организациями, имеющими листинг на Лондонской фондовой бирже, необходимым в соответствии с требованиями, установленным в Приложении №7 к конкурсной документации.
3. Не представлены сведения о наличии призовых мест на российских и/или международных конкурсах годовых отчетов, обязательные в соответствии с подп. 1.6., 2.1. ИК).

1.2. допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов и присвоить им следующие порядковые номера:

	№
	Сведения об организации
(ИНН, КПП, наименование)
	Цена предложения претендента без учета НДС
	Количество
баллов

	1
	IMAGINATION EUROPE LIMITED,
Регистрационный номер компании 1442096
	4 710 679 руб.
	2

	2
	Black Sun Plc,
Регистрационный номер компании 01557279
	5 000 000 руб.
	1,55

1.2. признать открытый конкурс по Лоту № 1  состоявшимся.

1.3. Признать победителем Открытого конкурса по лоту № 1 IMAGINATION EUROPE LIMITED и принять решение о заключении с ним договора на выполнение работ и оказания услуг (далее вместе именуемые «Услуги») по разработке дизайна (оформления), печати тиража годового отчета ОАО «ТрансКонтейнер» (далее – «товар») за 2013 год и его поставке в 2014 году, на следующих условиях:
Предмет договора: выполнение работ и оказание услуг (далее вместе именуемые «Услуги») по разработке дизайна (оформления), печати тиража годового отчета ОАО «ТрансКонтейнер» за 2013 год и его поставке в 2014 году.
Цена договора: стоимость Услуг составляет 4 710 679 (четыре миллиона семьсот десять тысяч шестьсот семьдесят девять) рублей с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости материалов, оборудования, затрат, связанных с доставкой на объект, хранением, выполнением всех установленных таможенных процедур, а также всех затрат, расходов связанных с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе субподрядных.
При необходимости оказания дополнительных услуг (например, покупка дополнительных иллюстраций и/или фотографий, необходимых в рамках выбранного дизайн-макета; дополнительное количество правок, вносимых в сверстанную версию годового отчета, увеличение стоимости доставки в связи с увеличением таможенных платежей и т.п.) цена услуг может быть увеличена не более чем на 5% от стоимости Услуг, указанной в договоре.
Место выполнения Услуг: Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный пер., д.19.
Условия оплаты Услуг: авансовым платежом в размере 20% от стоимости Услуг, в срок 15 (пятнадцать) календарных дней с даты подписания сторонами договора и при условии предоставления Исполнителем счета.
Оплата оставшейся части от стоимости Услуг производится в срок 15 (пятнадцать) календарных дней с даты подписания сторонами акта приемки Услуг и акта приемки товара на основании выставленного Исполнителем счета.
Срок оказания Услуг: срок подготовки электронной версии годового отчета: с даты заключения договора и не позднее 26 мая 2014 года.
Срок поставки годового отчета: с даты заключения договора и не позднее 20 июня 2014 года.
Срок действия договора: с момента подписания Сторонами  и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ

__________________________

	Заместитель ПРГ

__________________________

	Члены ПРГ:

__________________________

__________________________

__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«16» декабря 2013 г.